



December 2023

Lemvig-Cyklisten er medlemsorientering for Cyklistforbundet Lemvig.
Redaktør: Helge Thomsen –
Tlf. 21621229 - Mail: helge.thomsen@hygum.lemvig.dk

Sommerens forløb

Vi Cykler Til Arbejde

Cyklistforbundet i Lemvig var igen med i kampagnen VCTA som forgik hele maj måned. Der deltog 4 hold.

Team Vej og Park. Lemvig kommune.

The Westen Winners. Klinkby skole og dagtilbud

Team bæst i blæst. Ramme skole.

Vandcyklerne. Lemvig Vand

Lokale præmier fra Cykel-Mads og Fri Bikeshop blev overrakt på St. Cykeldag



Lemvig Dyrskue 3. og 4. juni



Vi havde igen studeplads sammen med Cykling Uden Alder. Studepladsen lå godt ved indgangen fra P-pladsen, og der var mange besøgende især af forældre til børn, som gerne ville prøve cykellegebanen.

Store Cykeldag.

Søndag den 11. juni.

Turen blev sat i gang af medlem af teknik- og miljøudvalget, Peter Borup Sørensen.

Ruten gik fra Lemvig havn over Fabjerg og videre på den ny cykelsti til Gudum og Byskov Mose, hvor madpakken blev indtaget og der blev hygget i det dejlige vejr.

Fra opholdet i den skønne natur gik turen hjem via Borumvej og Fabjerg til afslutning på Cafe Larsen, hvor der blev serverede kaffe og kringler. Under kaffen blev der uddelt præmier doneret af Cykel-Mads og Fri Bike shop til deltagerne i VCTA. Der var ca. 40 deltagere plus 2 Rickshaws fra Solgården.

Indvielse af ny cykelsti.



Fredag den 16 juni var der indvielse af den ny cykelsti langs statsvejen mellem Fabjerg og Gudum. Indvielsen blev foretaget af Trafikminister Thomas Danielsen, og Lemvigs Borgmester Erik Flyvholm. Trafikministeren klippede snoren og satte sig i spidsen for en kort cykeltur ad den ny sti. Mange var mødt op til indvielsen bl.a. fra lokalbefolkningen samt skolebørn fra Fabjerg og Gudum skoler, og selvfølgelig fra Cyklistforbundet. Der blev budt på forfriskninger og en flot indvielses kage. En god dag med endnu et stykke ny cykelsti indviet i fint vejr.

Weekend-cykeltur 19.-20. august til Viborgeggen



De 12 deltagere mødtes i fint vejr ved Camping Viborg sø og pakkede cyklerne af bilerne og cyklede rundt om Hald sø med de smukke Dollerup Bakker. Tilbage på campingpladsen til aften indlogerede man sig i hytterne og spiste og havde en hyggelig aften i fælleslokale på campingpladsen. Dag 2 kørte man med bilerne til Finderup og stillede bilerne og stillede dem der.

Derfra fulgte man "Hede- og Grubeturen", der fører rundt til Finderup Lade, Dollerup og Mønsted Kalkgruber og Kongenshus Mindepark. Inge og Ivan Krogh Hansen havde arrangeret turen og Ivan var som altid kyndig guide. Stor tak til dem.

Aftencykelture d. 22. juni, - 10. august, - 7. september. Kl. 17,30.



I samarbejde med John Clausen fra Naturfredningsforeningen, arrangerede Eva Rasmussen 3 aftencykelture, og de har været særdeles vellykkede. Vi har været heldige med vejret til dem alle, og det var bestemt ikke en selvfølge i år.

Første tur gik til Harboøre kirke, Strande og Bedehuset på Nordmarksvej med kaffepause hos Lasse og Nelly i Wrist undervejs. Lasse fortalte om Harboøre kirke og bedehuset og John Clausen fortalte om naturgenopretning i Strande.

Anden tur gik fra Rønland station til fugleudkigsposten på Rønland, hvor Kristian Tikøb fortalte om fuglelivet. Videre gennem Knobber til Thyborøn hvor vi fik kaffe hos Bodil og Kristian. Derefter rundt i Thyborøn.

Tredje tur var ad "Landsbycaminoen" fra Fabjerg over Nr Nissum og Gudum Tilbage til Fabjerg. Kaffen drak vi i Byskov Mose. John Clausen var kyndig guide på turen.

Onsdagscykelturene kører fortsat upåklageligt hele året hver onsdag kl. 9,30 fra Mathilde Plads på havnen. Alle, der har lyst til at cykle med, skal bare møde op, og så finder man dagens rute, som er gået vidt rundt i Lemvig kommune. Og vi finder et godt sted at nyde kaffen, sin mellemmad og en dram. Altid gemytligt og fornøjeligt.



Shelters ved bøvlinghallen

Udsigtspunktet på Hygum bakke



I efterårsferien blev Geopark Vestjyllands nyetablerede udsigtspunkt på Hygum bakke Indviet. Der er lavet sti, som snegler sig rundt om, så man kan snegle sig hele vejen op med kørestol, rollator (eller cykel, hvilket man ikke må).



Kørestolsbrugeren Ronni Mogensen, Harboøre, har givet gode råd i forbindelse med det nye udsigtspunkt. Derfor blev det også ham, der officielt klippede den røde snor og markerede indvielsen. Foto: Benny Gade

Efterårsmøde



Den 2. november havde vi efterårsmøde på Lemvig Museum, hvor museumsformidler Lars Mathiesen viste rundt og fortalte om museet og fremtidsplaner for det.

Formanden orienterede fra Cyklistforbundet. Mødet var både interessant og godt besøgt. Af hensyn til klima m.m. medbragte man selv krus og tallerken til kaffen. En god ide, som vi vil genbruge. Der var 24 tilmeldte, som deltog.

Landsmøde



Den 28. oktober deltog Formanden, Eva Rasmussen, Jørgen Koch og Helge Thomsen i Cyklistforbundets landsmøde, som foregik i Fredericia.

Det var første landsmøde med den nye direktør, Kenneth Øhrberg Krag. Han gav et godt og dygtigt indtryk og det var et rigtig godt Landsmøde.

Vi blev præsenteret for forbundets Arbejdsprogram for 2024, og der blev valgt ny hovedbestyrelse.

Bestyrelsen

Patrick Neill, formand – 60225640

Karl Bencke, sekretær - 60165485

Eva Rasmussen - 40152050

Jørgen Koch - 29323117

Helge Thomsen – 21621229

Huller i asfalten!



Er der huller i asfalten, skilte der bliver skjult af bevoksning eller andet du gerne vil gøre vejafdelingen opmærksom på, kan du

indmelde det til vejformand Ivan Møller Sørensen.

Tag et billede og skriv, hvor det er taget og send det på sms til telefon 29 61 82 30 (kl. 7-15).

Generalforsamling

torsdag d. 22. februar 2024

i Frivillighuset Vasen Lemvig

Da det er 15 år siden foreningen blev stiftet, vil der blive gjort lidt mere ud af generalforsamlingen.

Sommerens program vil blive præsenteret.



Bestyrelsen vil gerne ønske alle en glædelig jul og et godt nytår med gode cykeloplevelser.

